
Návrh rámcové smlouvy o přepravě osob a věcí 

a poskytování souvisejících služeb 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů  

I. Smluvní strany

Masarykova univerzita  
se sídlem na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 60177 Brno 
IČ 00216224 
DIČ CZ 00216224 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb., nemá 
zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku 
Zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou Masarykovy univerzity 
Kontaktní adresa: Rektorát Masarykovy univerzity, Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX 
Kontaktní e-mailová adresa: XXXXXXXXX
Bankovní spojení: bankovní spojení: KB, č. účtu 856 366 21/0100 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

Radek Slovák 

s místem podnikání na adrese: Brněnská 32, 664 41 Omice 

IČ: 63371103 (neplátce DPH) 

Kontaktní údaje: telefon XXXXXXXXX, email: XXXXXXXXX 

Zapsaný v živnostenském rejstříku, úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského 

zákona: Městský úřad Šlapanice 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX 

(dále jen „Dopravce“) 

(dále společně též jako „Smluvní strany“) 

II. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je:

- zajištění přepravy osob, dovoz a odvoz předmětů na akcích Masarykovy
univerzity,

- pravidelná doprava zásilek univerzitního obchodu Munishop a nakladatelství
Munipress,

M U 1\1 I 

mailto:janeckova@rect.muni.cz
mailto:rdsk@email.cz


- rozvoz pro potřeby pracovišť řízených Rektorátem MU, jmenovitě Mendelovo
muzeum, Kariérní centrum, Nakladatelství MU,

- příležitostný rozvoz propagačních tiskovin a časopisů pracovišť Rektorátu MU,
- přeprava výstavních panelů, univerzitních stanů či velkoplošných prezentací

Masarykovy univerzity včetně složení na určeném místě, montáže a následné
demontáže,

- uskladnění stanů, stojanů a panelů výstavy, včetně jejich údržby.

2. Dopravce je povinen realizovat předmět této smlouvy řádně, včas, s odbornou péčí

a v souladu právními předpisy.

III. Dílčí objednávky

1. Dopravce se zavazuje realizovat předmět této smlouvy formou dílčích plnění, které
bude plněno na základě písemné objednávky Objednatele a akceptace této
objednávky ze strany Dopravce, kde budou ujednána nezbytné náležitosti k řádné
realizaci této smlouvy.

2. Za písemnou objednávku je pro účely této Smlouvy považována i objednávka učiněná

elektronicky na e-mailovou adresu Dopravce.

3. Objednávka bude obsahovat všechny potřebné údaje řádnému splnění této smlouvy,

zejména informaci o termínu, místu výjezdu a počtu osob, druhu přepravovaných

zásilek, souvisejících službách, dále identifikační údaje Objednatele a kontaktní osobu

Objednatele včetně e-mailové adresy a telefonního čísla.

4. Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, má Dopravce právo

požadovat po Objednateli doplnění či upřesnění údajů. Pokud i přes výzvu nebudou

chybějící údaje doplněny, není povinen objednávku potvrdit.

IV. Odpovědnost Dopravce za kvalitu poskytovaných služeb

1. Dopravní služby bude Dopravce poskytovat v požadované kvalitě, dopravované věci

a zásilky budou uskladněny v čistém prostoru, řádně zabezpečené a budou na místě

určení předávány v nepoškozeném stavu.

2. V případě, že Dopravce od Objednatele nebo předávající osoby na místě určení

převezme poškozenou zásilku, je povinen zapsat tuto skutečnost do své denní evidence

zásilek a požádat předávající osobu o potvrzení této skutečnosti podpisem.

3. Související služby bude Dopravce poskytovat v požadované kvalitě, dle specifikace

Objednatele, uvedené v Dílčí objednávce. V případě, že dojde k poškození věcí,

prezentačních panelů či stanů na akcích MU, je povinen neprodleně oznámit tuto

skutečnost emailem kontaktní osobě MU uvedené v dílčí objednávce.



V. Termíny plnění

4. Termíny plnění a přesná specifikace jednotlivých služeb budou závazně stanoveny vždy

pro každou jednotlivou službu v příslušné Dílčí objednávce.

5. Dopravní služby budou probíhat postupně v časovém období dle potřeb zadavatele.

6. Objednanou službu je Dopravce povinen plnit dle podmínek uvedených v potvrzené

objednávce. Termín plnění je sjednán jako fixní, při jeho nedodržení se smlouva o dílčím

plnění (nikoliv tato Rámcová smlouva) od počátku  ruší.

7. Objednatel může po vzájemné dohodě určit dopravci náhradní lhůtu k plnění.

VI. Cena

1. Objednatel se zavazuje za služby poskytované na základě Dílčí objednávky, zaplatit
Dopravci cenu plnění dohodnutou pro každou Dílčí objednávku.

2. Ceny jsou stanoveny:
a. Cena dopravy za jeden (1) kilometr 15 Kč/km
b. Cena za čekání při dopravě 240 Kč/hod.
c. Cena za práce spojené s dopravou za 1 hodinu (60 minut) 350 Kč/hod.

(přeprava výstavních panelů, univerzitních stanů či velkoplošných prezentací
Masarykovy univerzity včetně složení na určeném místě, montáže a následné
demontáže, uskladnění stanů, stojanů a panelů výstavy, včetně jejich údržby)

3. Objednatel není povinen vyčerpat určitý minimální objem poskytovaných služeb.
Objednávky zadává Objednatel dle svých potřeb a uvážení. Jednotlivá plnění budou
realizována po dobu trvání této Smlouvy.

4. Ve stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Dopravce související s poskytnutím

služby (např. náklady na pohonné hmoty, náklady na řidiče, dálniční poplatky, přístavné,

odstavné, parkovné, mýtné a všechny ostatních náklady spojené se zajištěním dopravy

atd.)

VII. Platební podmínky

1. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách. Rovněž veškeré cenové údaje

a platební doklady budou uváděny v této měně. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Platby za poskytnutí plnění dle této smlouvy budou probíhat na základě řádně vystavené

faktury, která bude reflektovat skutečně zajištěnou dopravu a poskytnuté služby dle Dílčí

objednávky. Doba splatnosti faktury se stanovuje na 14 kalendářních dnů ode dne

doručení faktury Objednateli.

3. Zaplacení ceny bude provedeno bezhotovostně na základě Dopravcem řádně

vystavených a prokazatelně doručených faktur, a to na bankovní účet uvedený na těchto

fakturách. Přílohou každé faktury je doklad o poskytnutí dílčího plnění, který bude



obsahovat minimálně: termín a místo plnění, počet ujetých km a počet hodin 

souvisejících služeb. 

4. Faktura musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené a zákonem č. 563/1991

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále informace o lhůtě splatnosti

a bankovním spojení Dopravce.

5. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu Dopravci bez úhrady, jestliže tato nebude

splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena

a nová 14denní lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto

případě není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní.

6. V případě, že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené v této smlouvě nebo na

poskytovatelem vystavených daňových dokladech nebude uveřejněno způsobem

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. C) ZDPH, je objednatel

oprávněn uhradit poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z

daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ust. §

109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem

ve smyslu ust. § 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně.

VIII. Povinnosti a pokuty

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Dopravci veškerou součinnost nutnou k zajištění

řádného poskytování služby a zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné

informace a materiály, o které Dopravce Objednatele požádá.

2. Dopravce je oprávněn při svých činnostech použít spolupracující osoby. V tomto případě

však odpovídá Objednateli ve stejném rozsahu jako by služby poskytoval on sám.

3. Dopravce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy o poskytování služeb včetně jejích

případných dodatků a včetně všech příloh k těmto dokumentům, veškeré originály

účetních dokladů a originály dalších souvisejících dokumentů.

4. Objednatel je oprávněn účtovat dopravci jednorázovou pokutu 2 000 Kč za každé pozdní

přistavení vozidla či nepřistavení vozidla. Výše smluvní pokuty se sjednává s ohledem na

důležitost plnění souvisejících se zajištěním akcí MU, kdy by mohlo zpožděním dopravy

dojít mimo jiné k poškození prestiže této akce. Právo na náhradu způsobené škody

objednateli přitom zůstává v plném rozsahu zachováno.

IX. Zánik smlouvy

1. Tato rámcová smlouva uzavírá na dobu určitou do 30. 9. 2023.

2. Tato rámcová smlouva může být ukončena:



a) písemnou výpovědí jednou ze smluvních stran s výpovědní dobou 1 měsíc ode dne
doručení výpovědi,

b) okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran
poruší některou povinnost uvedenou v této smlouvě podstatným způsobem,

c) okamžitým odstoupením od smlouvy v případech předvídaných obecně závaznými
předpisy.

Odstoupit od smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost 
neporušila; odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé 
smluvní straně. 

3. Objednatel je oprávněn ze stejných důvodů odstoupit také pouze od dílčího plnění, jehož

se podstatné porušení, definované v tomto článku, týká. Odstoupením Objednatele od

dílčího plnění tato rámcová Smlouva nezaniká.

4. V případě odstoupení od Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody

podle obecných právních předpisů.

X. Vzájemné poskytování informací

Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých 

skutečnostech, které by mohly být významné pro plnění závazků Smluvních stran 

vyplývajících z této Smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá 

ze Smluvních stran dozví. Smluvní strany si přitom jsou vědomy toho, že neučiní-li tak, 

odpovídají za újmu, která by porušením této právní povinnosti vznikla.  

XI. Povinnost mlčenlivosti

Veškeré údaje získané při realizaci této Smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná Smluvní 

strana proto v souladu s § 1730 Občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani 

nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli účel žádné údaje, pokud by tímto druhé Smluvní 

straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli újma na majetku, zájmech nebo dobrém jméně. 

XII. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti

nabývá uveřejněním v rejstříku smluv.

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými

dodatky. To platí též pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů

vzniklých z této Smlouvy.

3. Vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky.

4. Souhlas postoupené Smluvní strany k převodu práv a povinností ze Smlouvy nebo

z její části třetí osobě lze udělit pouze písemně.



5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným,

nezpůsobuje to neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky,

které jsou předmětem takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou

posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které

svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného nebo

neúčinného.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Dopravce

obdrží jeden a Objednatel dva stejnopisy.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic

nechybí k jeho doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této Smlouvy

není žádných dohod o zajištění ani utvrzení dluhů z této Smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah

jasný a srozumitelný.

za Dopravce za Objednatele 

v Omicích dne 14.03.2022 v Brně dne 14.03.2022 

______________________ _________________________ 
Radek Slovák Mgr. Marta Valešová, MBA 

kvestorka Masarykovy univerzity 




